
 

 

3月 まとめと準備の月 
校長  亀田 親子  

寒い日々が続いていましたが、北門の近くにある梅の花も満開になり春の訪れを肌で感じるようになりま

した。今年度もあと一ヶ月となり、子供たちも一年間のまとめを行っています。そして、今年も休み時間を利

用して、6年生が班ごとに校長室を訪問する「GOTO校長室」を開催しています。一人一人が自己紹介をし

て、小学校生活を振り返ったり、中学校への思いを話したりしています。「中学校では、この部活で活躍した

い」「将来、自分はこの職業に就きたい」といった目標を、しっかりもっている6年生もたくさんおり、たくましく

成長したなあと、本当に嬉しく思っています。３月24日は卒業式、緑野小学校での生活は後１６日間となり

ますが、たくさんの思い出と希望を胸に、笑顔で卒業してほしいと思います。そして、１～５年生も進級に向

け、しっかりとまとめと準備をする時間にしてほしいと願っています。 

保護者、地域の皆様には一年間、本校の教育活動をしっかりと支えていただきました。特に、開校２０周

年の記念の年として、多くの記念行事を開催いたしましたが、常に児童のこと、学校のことを考えてくださり、

御力添えをいただいたおかげで、全ての行事を盛会に終えることができました。心より感謝を申し上げま

す。また今年度の取組を通して、緑野小学校の応援団がたくさんいてくださることに、心強く嬉しく感じる一

年となりました。どうぞ令和7年度も、緑野小学校の教育活動に多くの御理解・御協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年２月２８日 

   ＮＯ．１１  

飛 躍 狛江市立緑野小学校 
http://www.komae.ed.jp/ele/midorino/ 

 

学校だより 

【登校時間について】 

2学期に子ども家庭部児童育成課からご連絡しました「緑野小学校 KoKoAの建物新設工事」が

3月 7日(金)から本格的に始まります。 

登校時間以外は工事車両等が出入りしますので、7時５０分～8時２０分に登校させるように

お願いいたします。 

 

ポシェット型ハンカチ入れについて 
生活指導主任   川田 夏輝 

毎日ハンカチやティッシュを持たせていただき、ありがとうございます。ハンカチやティッシュを持ってくる際に

着用している服にポケットがなく、紐が付いたポシェット型の入れ物を使っているお子さんもいますが、遊んでい

る際に紐が何かに引っかかってしまったり、間違って引っ張られたりする危険性があります。そのため緑野小で

はポシェット型ハンカチ入れは使わないようにいたします。今後は、腰に止めるタイプの物に変更するか、ポケッ

トのある服を着用するようご協力ください。よろしくお願いいたします。 

 

 


